^{b)} *Lille Hul i Orig.*

1 quondam promo meo et Benedicte uxori sue ^aiij marchas cum
 dimidia denar., in quibus michi tenebantur^a. Item Benedicto Hen-
 rici ^atunicam cum capucio^a. Item sodalicio sacerdotum parro-
 chialium ^aLundis lagenam trafnisie. Item^a Johanni Jutæ ^ai cornu,
 quod dedit michi uxor sua^a. Item pauperibus ^avi marchas denar.^a
 2 Item Thome Bytling ^atunicam, capucium et caligas de albo
 panno^a. Exequatores autem hujus testamenti et ultime voluntatis
 mee instituo honorabiles viros dominum meum karissimum archi-
 episcopum Lundensem predictum, dominos Jonam Saxthorp et Ni-
 cholaum Posæ, canonicos Lundenses prefatos, et Thomam Jærmer,
 3 fratrem meum dilectum, supplicans eis humiliter propter Deum, ut
 meam in premissis ita perficiant voluntatem, sicut anime mee
 noverint expedire. In cujus rei testimonium et evidenciam firmi-
 oreum sigillum meum una cum sigillis exequitorum predictorum
 presentibus est appensum. Datum anno Domini millesimo ccc⁰lx⁰
 4 sexto die beati Kanuti regis et martiris.

61.

1368 Okt. 5. *Magister Macharius, Årkedegn i Roskilde.*

*Orig. paa Perg. [med 4 Segl]. Roskilde Kapitels Arkiv, nu Arnemagn.
Dipl. XXI, 24. Rep. 2857.*

5 In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Ego magister
 Macharius archidiaconus Roskildensis, in lecto extreme mee egri-
 tudinis constitutus, meam ultimam voluntatem ordino in hunc mo-
 dum: Primo lego fabrice ecclesie Roskildensis, ubi meam eligo se-
 pulturam, duo jumenta meliora de equicio meo cum pullis suis.
 6 Item lego et confero ad anniversarium meum in eadem ecclesia
 Roskildensi perpetuo faciendum curiam meam villicalem in vill[a
 Te]sthorp in Ringstæthehæret sitam, cui adjacent xiiij solidi terrarum
 in censu, una cum tribus mansionibus inquilinorum, qui gartte[?] ^a
 vulgariter appellantur, una cum omnibus et singulis juribus et
 7 pertinenciis curie et mansionum predictarum, quam quidem curiam
 u[na] cum mansionibus inquilinorum predictis jure hereditario post
 mortem patris mei acquisivi. Item domino meo episcopo unam
 bibliam, quam Parisius emi, una cum lectisternio uno blavio. Item
 Helsef uxori Petri Bonde, michi secunda consanguinitatis linea
 attinenti, quam meam in hiis scriptis instituo heredem, dimidietatem

bonorum meorum, que dicuntur bohawe; dimidietatem vero residuam 1
lego et confero amicis et famulis meis, inter eos per infrascriptos
mee hujusmodi ultime voluntatis executores dividendam, et ita quod
Gerlacus Mac[?]us . . , qui michi diu servierat, prerogativa de residua
parte bohawe predicta gaudeat speciali; librorum autem meorum de
juribus omnium, necnon omnium bonorum meorum residuorum 2
mobilium, executorum infrascriptorum disposicioni et ordinacioni
committo et relinqu, obsecrans eosdem per viscera misericordie
Jhesu Christi, ut hanc meam ultimam voluntatem, sicut de eis fidu-
ciam in Domino obtineo specialem, ^asecuti[?] executio[n]i^a necnon
ordinacioni et disposicioni bonorum meorum, quam ipsis, ut supra-
dictum est, committo, sic intendant, ut premium ob hoc in ultimi
judicii die [in] altissimo consequantur. In quorum omnium testi-
monium sigillum meum una cum sigillis venerabilium virorum Jo-
hannis Cristierni et Jacobi Johannis, canonicorum Roskildensis,
et Esberni Nicolai laici, [quos^b] prediche mee ultime voluntatis ac 4
premissorum omnium et singulorum executores constituo per pre-
sentes, presentibus duxi apponendum. Actum et datum Roskildis
in domo habitacionis mee anno Domini m^o ccc^o lx^o octavo mensis
septembris^c die quinta, in crastino videlicet sancti Francisci con-
fessoris, presentibus et ad hoc specialiter vocatis Nicolao Basse 5
presbitero ac famulis meis Abraham et Gerlaco.

62.

1369 Jan. 20. Hinrik Bokholt, Dekan i Lund.

*Orig. paa Perg. [med 4 Segl]. Lunde Kapitels Arkiv, nu i det svenska
Rigsarkiv. — Afskrift i Lundebo gen S. 231. Rep. 2861. Jfr. Gavebøgerne
S. 25 f.*

In nomine Domini, amen. Ego Hinricus Bokholt decanus 6
Lundensis, considerans diligencius status humani circumstancias et
eventus varios, perpendensque, nichil morte cercius esse et nichil
incercius ejus hora, mente et corpore sanus, testamentum meum
de bonis michi a Deo concessis condo et ordino in hunc modum:
In primis igitur lego pro sepultura mea in ecclesia sancti Laurencii 7
prope sepulcrum venerabilis in Christo patris domini Petri, condam
archiepiscopi Lundensis, i marcham argenti. Item pro anniversario

^{a)} Tilfejet over Linien. ^{b)} Rasur i Orig. ^{c)} Fejlskrevet for: octobris.

1 meo annuatim more solito in choro ipsius ecclesie tenendo ^aunam
 curiam meam in Litlakøpinge et unam curiam meam in Aals-
 torp^a sitas, ^bita quod dimidietas reddituum de ipsis bonis cedat
 canonicis, qui in die anniversarii mei vigiliis et misse interfuerint,
 et reliqua dimidietas inter vicarios et pauperes equaliter dividatur,
 2 deducta ex ea i ora denariorum pro pulsantibus in turri^b. Item
^adomino meo karissimo domino Nicholao Dei gracia archiepiscopo
 Lundensi, Swecie primati, unum vas argenteum. Item domino P.
 archidiacono unum cornu et unum superpellicium. Item domino
 cantori i cornu et i librum de dictis beati Bernardi. Item domino
 3 Johanni Hinrikss^b i cornu cum libro sermonum, qui incipit: Cum
 consumasset Jhesus. Item domino N. Posæ i mensale cum^a ma-
 nutergio. Item domino ^amagistro N. i cornu. Item domino Magno
 preposito Othoniensi i par cultellorum ad mensam aptorum, i men-
 sale et i manutergium. Item domino Swenoni Saxthorp i amucium,
 4 i cornu et parvum librum cum rubeo coopertorio. Item domino
 Jo. Sommer i cornu cum flascone stanneo. Item domino P. Jøns^b
 amucium meum cum serico et librum, qui dicitur sacramentale
 Guillelmi de monte Laughduno. Item domino abbati apud omnes
 sanctos i mortariolum. Item domino Clementi priori apud sanc-
 5 timoniales Lundis i superpellicium. Item domino P. Symonis
 i cornu cum flascone stanneo. Item domino P. Magni vicario meo
 i magnam ollam et i amphoram^a. Item ad criptam ij marchas
 denar. Item vicario ibidem marcham denar. Item ministro ibidem
 dimidiā marcham denar. Item cuilibet ecclesie parrochiali Lun-
 6 dis ij oras et ministro dimidiā oram denar. Item fratribus pre-
 dictoribus ibidem i pund annone, priori ibidem i solidum grossorū
 et lectori ibidem tantum. Item fratribus minoribus ibidem
 i pund annone et gardyano i solidum grossorum. Item monialibus
 apud sanctum Petrum i pund annone. Item domui leprosorum
 7 tantum. Item domui sancti spiritus tantum. Item ^adomino Alloni
 i cornu. Item Jacobo Gulbrandss^b i cornu. Item Jacobo famulo
 meo ij ollas, i amphoram, i culcedram, i caldarium et i cistam.
 Item Kanuto i togam cum sufforatura viridi^a et iij marcas denar.
 Item ^aTukoni i culcedram mayorem cum minore et i polidrum.